
 
 
 
 
 

Seksjon for helse og velferd 
Besøksadresse: Nygaardsgata 16, 1602 Fredrikstad Postadresse: Postboks 1405, 1602 FREDRIKSTAD 
E-postadresse: postmottak@fredrikstad.kommune.no Webadresse: www.fredrikstad.kommune.no 
Telefon: 69 30 60 00 Org.nr: 940039541 Tlf. saksbeh.: 69 30 68 61 Bankkonto: 5122 05 77000 

KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENTET  
Agnes Aall Ritland 
Postboks 8112 DEP 
0032 OSLO 
 
 
 
 
 
 
Deres referanse Vår referanse Klassering Dato 
22/4264-1 2022/11240-10-268996/2022-JUAN  243 20.09.2022 

 
 

Høringsuttalelse fra Fredrikstad kommune: Høring: «Bostøtten - opprydning og 
forankring» - rapport fra ekspertgruppe. 
 
Viser til mailkorrespondanse per 27.5.22 og bekreftelse på utsatt høringsfrist. 
 
Fredrikstad bystyre behandlet forslaget i møte den 15.09.2022, og vedtok følgende uttalelse: 
 
Fredrikstad kommune støtter anbefalingene fra ekspertgruppen til endringer i bostøttens 
innretning, og at forvaltningsnivå fortsatt bør være statlig.  
 
Ut over dette har kommunen følgende innspill: 
 
De statlige økonomiske virkemidlene er avgjørende tiltak i det helhetlige boligsosiale arbeidet 
i Fredrikstad, og er viktige støtteordninger for vanskeligstilte på boligmarkedet.  
 
Kommunen støtter at avdrag på lån fortsatt inngår i boutgiftene. Videre at det vil være 
hensiktsmessig å innlemme strømutgifter i beregningen av boutgifter, og at det gjøres 
sjablongberegning på strøm ut fra geografisk område, periodens strømpriser og antall 
personer i boligen.  
 
I perioder kan det være behov for støtte til strøm for innbyggere som ikke fyller vilkårene for 
bostøtte. Med ulike inntektsgrenser vil man kunne ha krav på støtte til strøm selv om man 
ikke fyller vilkår for bostøtte. Grensen for formue på primærbolig for enkelte grupper (eks. 
enslige og minstepensjonister) kan vurderes økt, slik at flere vil kunne ha rett på bostøtte. 
 
Fredrikstad er i dag plassert i kommunegruppe 4, med laveste boutgiftstak. Husleieprisene i 
Fredrikstad er vesentlig høyere enn det som ligger til grunn i denne gruppen. Fredrikstad har 
de siste årene hatt en betydelig tilflytting. Dette har medført økt etterspørsel etter leieboliger, 
noe som er med på å heve utleieprisene. Det fører til at lavinntektsfamilier ender opp med de 
minste og dårligst vedlikeholdte boligene. Fredrikstad bør ses på som et pressområde, og 
flyttes til gruppe 2 eller 3, for høyning av boutgiftstaket i samsvar med boligprisene.  
 
Til tross for økningen i bruk av startlån som virkemiddel, er det økning i andel barn som bor i 
lavinntektsfamilier. Mange av de store familiene som søker startlån har for høye 



Saksnummer 2022/11240-268996/2022  

livsoppholdsutgifter i forhold til inntekten til å kunne få innvilget startlån. Forslaget fra 
ekspertgruppen om at egenandelen i større grad knyttes til livsoppholdsutgiftene vil kunne 
bidra til at flere familier vil kunne få innvilget startlån. En slik endring kan også medføre 
redusert bruk av sosialhjelp til boligformål, slik at behovet for egne kommunale 
bostøtteordninger blir mindre.  
 
Fredrikstad kommune mener at bostøtte fortsatt bør ligge på statlig nivå, da statlig 
organisering sikrer bedre likebehandling. Det synes også mer kostnadseffektivt å 
administrere ordningen på statlig nivå enn i de enkelte kommunene. Vedrørende 
dekningsgrad synes kommunen det er vanskelig å ta stilling til dette, men erfarer at en 
dekningsgrad under 100 prosent gjenspeiler seg i økte utbetalinger av sosialhjelp. 
 
I 2021 behandlet bystyret i Fredrikstad sak om innføring av kommunal bostøtte. Bystyret 
valgte den gang å ikke innføre egen bostøtteordning med begrunnelse i at en slik ordning 
ville bli kostnads- og ressurskrevende for kommunen. Fredrikstad kommune er en 
lavinntektskommune med store sosiale utfordringer, og har dermed et begrenset 
handlingsrom til å innføre nye støtteordninger.   
 
Innretningen på den nasjonale bostøtteordningen har gjort at flere kommuner ser seg nødt til 
å opprette egne ordninger, dermed oppstår det store forskjeller mellom de kommunene som 
har økonomi til å finansiere egen ordning og de som ikke har det. Fredrikstad kommune vil 
derfor understreke viktigheten av at den nasjonale bostøtteordningen styrkes og innrettes slik 
at målet om at alle skal kunne bo trygt og godt i egen bolig innfris. 
 
Fredrikstad støtter ekspertgruppens anbefaling om å vurdere en styrking av 
bostøtteordningen, selv om det blir kostbart. En styrking av ordningen vil være 
samfunnsmessig gunstig på sikt, og vil bedre kunne ivareta inkludering og framtidig 
arbeidsevne (selvforsørgingsevne). 
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